

合意単価

令和8年7月24日に締結した令和8年度 上秋津治山工事（12号集水井工）における契約に用い単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和8年7月27日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
地すべり防止					式	1.00		187,614,000
	地下水排除工				式	1.00		184,424,000
		集水井工(ライナープレート土留工)			式	1.00		56,249,363
			集水井掘削土留	掘削深さ30m以上40m以下	m	42.50	1,188,675	50,518,687
			コンクリート工	18-8-40BB (小型構造物) 口元固定コンクリート	m3	20.60	41,909	863,325
			コンクリート工	18-8-40BB (小型構造物) 底張コンクリート	m3	7.80	45,084	351,655
			一般型枠 (小型構造物)	口元固定コンクリート用	m2	22.00	9,250	203,500
			合板円形型枠	底張コンクリート用	m2	9.10	13,823	125,789
			井戸蓋		基	1.00	532,440	532,440
			昇降用設備設置		m	41.70	78,391	3,268,904
			掘削作業設備組立・解体	簡易やぐら	基	1.00	84,083	84,083
			安全施設工	ネットフェンス H=1500mm	式	1.00		300,980
		ボーリング工			式	1.00		128,175,344
			集水ボーリング (軟岩)	集水井内 軟岩 φ90mm	m	164.90	25,321	4,175,432
			集水ボーリング (中硬岩)	集水井内 中硬岩 φ90mm	m	3,150.10	36,589	115,259,008
			保孔管加工・挿入	集水井内 VP 有り VP40	m	3,233.40	1,304	4,216,353
			保孔管挿入	集水井内 VP 無し VP40	m	102.00	569	58,038
			排水ボーリング (礫質土)	集水井内 礫質土 φ115mm	m	57.00	26,843	1,530,051
			排水ボーリング (中硬岩)	集水井内 中硬岩 φ115mm	m	20.10	39,631	796,583
			保孔管加工・挿入	集水井内 SGP-VD 80A	m	78.10	8,492	663,225
			ボーリングマシン撤付・撤去		回	3.00	492,218	1,476,654
	治山土工				式	1.00		2,297,000
		作業土工			式	1.00		362,300
			床掘	土砂	m3	98.00	3,558	348,684
			掘削面整形		m2	20.60	661	13,616
		法面整形工			式	1.00		91,557
			切土法面整形	礫質土	m2	27.00	1,121	30,267
			植生マット伏		m2	27.00	2,270	61,290
		残土処理工			式	1.00		1,844,140
			土砂運搬工	不整地運搬車 4t級 運搬距離=800m	m3	460.00	4,009	1,844,140
	地表水排除工				式	1.00		893,000
		水路工			式	1.00		893,636
			流末排水工		式	1.00		893,636
仮設工					式	1.00		3,875,000
	仮設工				式	1.00		3,875,000
		工事用道路工			式	1.00		3,875,317
			支障木伐開		式	1.00		1,166,099
			作業道作設		式	1.00		2,184,438
			路盤安定処理	混合深 0.15m	m2	392.80	1,336	524,780
直接工事費					式	1.00		191,489,000
共通仮設費計					式	1.00		14,551,720
	共通仮設費(率計上)				式	1.00		12,924,692
	現場環境改善費 (率計上)				式	1.00		1,627,028
純工事費					式	1.00		206,040,720
	現場管理費				式	1.00		48,809,906
工事原価					式	1.00		254,850,626
		一般管理費等			式	1.00		38,150,950
	一般管理費等計				式	1.00		38,150,000
工事価格					式	1.00		293,000,000
	消費税相当額				式	1.00		29,300,000
請負金額					式	1.00		322,300,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。